
2019年 11月吉日  

会員各位 

一般社団法人 神奈川県訪問看護ステーション協議会  

会 長 横山 郁子  

 

年会費改定のお知らせ  

 

拝啓 

平素より協議会の活動及び運営にご支援ご協力をいただき、感謝申し上げます。 

協議会は 2017年４月より、公益性の高い一般社団法人に移行しました。定款に基づき活動す

るために、事務局機能の維持拡充など運営体制の整備が不可欠となっています。それにともな

い協議会が今後、緒活動をさらに充実・発展させるために財政基盤の確立が喫緊の課題となっ

ておりました。 

会員の負担を最小限にするために、年会費は連絡協議会時代より据え置いたまま今日に至っ

ております。この間事業運営のための費用は増加しておりましたが、様々な努力や工夫により

コストの圧縮削減に努めて参りました。 

しかしながら協議会の財政状況は 2019 年９月に行いました会費値上げに関するアンケート

（参考資料）でお示しした通りの厳しい状況となりました。この状況は皆さまにご理解いただ

くことができ、アンケートの結果 85％の賛同を得ることができました。10月 27日の定例会で

はアンケートの結果と年会費値上げをご報告いたしました。 

（アンケート結果を協議会ホームページ 

 https://www.kanagawa-stkyougikai.jp/news/20191101-1.html  

に掲載しました。） 

2020年度より止むを得ず年会費の値上げに踏み切らせていただきます。 

会員の皆さまにはご理解とご協力をいただきますよう、重ねてお願いいたします。なお、新

会費による会費の納付につきましては、2020年春に別途ご案内申し上げます。 

敬具 

 

記 

１．年会費 

○ 新 年会費２４，０００円（現行１５，０００円） 

２．実施時期 

○ 2020年度会費から 

３．ほかに研修参加費 

○ １，０００円（初任管理者研修会、管理者スキルアップ研修会等。総会・定例会は無料） 

 

以上 

 

【問い合わせ先】 

神奈川県訪問看護ステーション協議会 事務局 

電話/FAX ０４５-６７１－９１０３ 

E-Mail kanagawa-stkyougikai@nifty.com 

https://www.kanagawa-stkyougikai.jp/news/20191101-1.html

